
PARTE PRIMA

Sezione II

DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ
DELL’UMBRIA

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE: PROGRAMMAZIONE, MONITORAGGIO E SICUREZZA

PROGETTAZIONE ED ATTUAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 24 settembre 2014, n. 7673.

Art. 21 della L.R. n. 3/2010 - Elenco regionale dei professionisti da invi-
tare alle procedure negoziate per l’affidamento di servizi attinenti all’ar-
chitettura e all’ingegneria di importo inferiore a centomila euro - Aggior-
namento elenco con le domande pervenute al 30 giugno 2014.

REPUBBLICA ITALIANA

B O L L E T T I N O U F F I C I A L E
DELLA

Regione Umbria
SERIE GENERALE PERUGIA  -  1 ottobre 2014

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE  -  P E R U G I A

Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 46 dell’1 ottobre 2014



PARTE PRIMA

Sezione II

DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SERVIZIO
OPERE PUBBLICHE: PROGRAMMAZIONE, MONITORAGGIO E SICUREZZA - PROGETTAZIONE ED ATTUA-
ZIONE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 24 settembre 2014, n. 7673.

Art. 21 della L.R. n. 3/2010 - Elenco regionale dei professionisti da invitare alle procedure negoziate per l’affida-
mento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo inferiore a centomila euro - Aggiornamento
elenco con le domande pervenute al 30 giugno 2014.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

Premesso che:

— la legge regionale 21 gennaio 2010, n. 3 recante “Disciplina regionale dei lavori pubblici e norme in materia di
regolarità contributiva per i lavori pubblici”, all’art. 21 ha previsto l’istituzione di un “Elenco regionale dei professio-
nisti da invitare alle procedure negoziate per l’affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di im-
porto inferiore a centomila euro”;

— la disciplina delle modalità di gestione e di determinazione dei requisiti per l’iscrizione è stata dettata con deli-
berazione della Giunta regionale 11 ottobre 2010, n. 1399, che prevede, tra quant’altro, che “All’aggiornamento del-
l’Elenco si provvede con cadenza semestrale, entro il mese di febbraio, per le domande pervenute dal 1° luglio al 31
dicembre dell’anno precedente, entro il mese di agosto, per le domande pervenute dal 1° gennaio al 30 giugno” (art.
4, comma 8, dell’Allegato A) alla DGR n. 1399/2010);

— in attuazione di quanto previsto dall’art. 21 della l.r. n. 3/2010, che prevede che la Giunta regionale per la forma-
zione e l’aggiornamento dell’Elenco regionale dei professionisti, si avvale di una Commissione composta da dipen-
denti regionali e da professionisti appartenenti ai competenti Ordini e Collegi professionali, con decreto del Presi-
dente della Giunta regionale 7 ottobre 2011, n. 82, successivamente modificato con decreto del Presidente della
Giunta regionale 20 aprile 2012, n. 34, si è provveduto alla nomina della Commissione;

— con determinazione dirigenziale del dirigente del Servizio Giuridico economico-finanziario e amministrativo
n. 9927 del 28 dicembre 2011, è stato approvato lo schema di Avviso per la formazione dell’ “Elenco regionale dei pro-
fessionisti da invitare alle procedure negoziate per l’affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di
importo inferiore a centomila euro” ed è stata incaricata la Sezione Tecnico-Giuridica del Servizio di procedere alle
necessarie pubblicazioni;

— con determinazione dirigenziale del dirigente del Servizio Giuridico economico-finanziario e amministrativo
n. 7649 del 1° ottobre 2012 è stato, tra quant’altro, preso atto ed approvato l’“Elenco regionale dei professionisti da
invitare alle procedure negoziate per l’affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo infe-
riore a centomila euro”;

Atteso che:

— la Commissione ha effettuato l’attività istruttoria, sulle domande di inserimento in Elenco pervenute per l’ag-
giornamento al 30 giugno 2014, come risultante dai verbali delle riunioni del 23 luglio 2014, 24 luglio 2014 e 28 ago-
sto 2014 (Allegati A, B e C), trasmessi al Servizio Opere pubbliche: programmazione, monitoraggio e sicurezza - pro-
gettazione ed attuazione con nota acquisita agli atti dell’Amministrazione regionale con prot. n. 115060 del 4 settem-
bre 2014, allegati al presente atto, quali parti integranti e sostanziali;

— la Sezione Tecnico-Giuridica del Servizio Opere pubbliche: programmazione, monitoraggio e sicurezza - proget-
tazione ed attuazione ha provveduto a trasferire gli esiti dell’istruttoria espletata dalla Commissione all’interno del
Sistema informatico per la formazione e gestione dell’Elenco regionale dei professionisti;

— a seguito dell’inserimento degli esiti, il Sistema informatico per la formazione e gestione dell’Elenco regionale
dei professionisti, ha generato l’“Elenco regionale dei professionisti da invitare alle procedure negoziate per l’affida-
mento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo inferiore a centomila euro” (Allegato D), aggior-
nato con le domande pervenute al 30 giugno 2014, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, non-
ché l’“Elenco riepilogato per tipologie di servizio” (Allegato E), aggiornato con le domande pervenute al 30 giugno
2014, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 46 dell’1 ottobre 20142



— il Sistema informatico ha altresì generato l’ “Elenco dei soggetti non ammessi all’Elenco regionale dei professio-
nisti da invitare alle procedure negoziate per l’affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di im-
porto inferiore a centomila euro” (Allegato F), relativo alle sole domande pervenute per l’aggiornamento al 30 giugno
2014, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, nel quale figurano soggetti la domanda dei quali
è stata respinta totalmente ovvero parzialmente, a seconda che il motivo della non ammissione riguardi elementi che
si ripercuotono sull’intera domanda ovvero su parte di essa;

Considerato che occorre pertanto prendere atto ed approvare gli Elenchi di cui sopra;
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali delle riunioni del 23 luglio 2014, 24 luglio 2014 e 28 agosto 2014 (Allegati A, B e C),
relativi all’attività istruttoria condotta dalla Commissione di cui all’art. 21 della l.r. 21 gennaio 2010, n. 3, sulle do-
mande di inserimento nell’ “Elenco regionale dei professionisti da invitare alle procedure negoziate per l’affidamento
di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo inferiore a centomila euro”, pervenute per l’aggiorna-
mento al 30 giugno 2014, trasmessi al Servizio Opere pubbliche: programmazione, monitoraggio e sicurezza - pro-
gettazione ed attuazione con nota acquisita agli atti dell’Amministrazione regionale con prot. n. 115060 del 4 settem-
bre 2014, allegati al presente atto, quali parti integranti e sostanziali;

2. di prendere atto ed approvare l’ “Elenco regionale dei professionisti da invitare alle procedure negoziate per l’af-
fidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo inferiore a centomila euro” (Allegato D) ag-
giornato con le domande pervenute al 30 giugno 2014, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale,
nonché dell’“Elenco riepilogato per tipologie di servizio” (Allegato E) aggiornato con le domande pervenute al 30 giu-
gno 2014, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

3. di prendere atto ed approvare l’ “Elenco dei soggetti non ammessi all’Elenco regionale dei professionisti da invi-
tare alle procedure negoziate per l’affidamento di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria di importo inferiore
a centomila euro” (Allegato F), relativo alle sole domande pervenute per l’aggiornamento al 30 giugno 2014, allegato
al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

4. di pubblicare il presente atto e gli Allegati D, E ed F, nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e sul profilo di
committente ad avvenuta pubblicazione nel BUR;

5. di dare atto che responsabile del procedimento è il dirigente del Servizio Opere pubbliche: programmazione,
monitoraggio e sicurezza - progettazione ed attuazione della Direzione Programmazione, innovazione e competiti-
vità dell’Umbria;

6. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 24 settembre 2014

Il dirigente
ALBERTO MERINI

Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 46 dell’1 ottobre 2014 3


